№ 25 (525) — 201 — Ст. 285

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО БАНКА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

285 О внесении дополнений в Положение о порядке выдачи ипотечных кредитов для покупки построенного или реконструированного жилья для широких слоев населения, в том числе молодых семей

Зарегистрировано Министерством юстиции Республики Узбекистан 22 июня 2012 г., регистрационный № 1835-2

(Вступает в силу со 2 июля 2012 года)

В соответствии с законами Республики Узбекистан «О Центральном банке Республики Узбекистан» (Ведомости Олий Мажлиса Республики Узбекистан, 1995 г., № 12, ст. 247), «О банках и банковской деятельности» (Ведомости Олий Мажлиса Республики Узбекистан, 1996 г., № 5-6, ст. 54) и постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 30 апреля 2012 года № 124 «О дополнительных мерах по обеспечению социальной поддержки молодых семей» (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2012 г., № 18, ст. 202), Правление Центрального банка постановляет:

- 1. Внести дополнения в Положение о порядке выдачи ипотечных кредитов для покупки построенного или реконструированного жилья для широких слоев населения, в том числе молодых семей, утвержденное постановлением Правления Центрального банка Республики Узбекистан 13 июня 2008 года № 14/5 (рег. № 1835 от 12 июля 2008 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2008 г., № 29-30, ст. 286), согласно приложению*.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Узбекистан.

Председатель Центрального банка

Ф. МУЛЛАЖАНОВ

г. Ташкент, 9 июня 2012 г., № 17/2

^{*} Приложение приводится на узбекском языке.